
 

_____________________________________________________________________________ 

Trav. Lazaro Picanço nº 110, Centro, Ourém-Pará , CEP 68640-000 –  CNPJ  Nº 05.149.133/0001-48 

TEL : 091-3467-1337/3467-1242 

DECRETO MUNICIPAL Nº 091, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

CARGO EFETIVO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE OURÉM-ESTADO DO 

PARÁ. 

O Senhor  Valdemiro Fernandes Coelho Junior, Prefeito Municipal de Ourém, 

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município contidas no art. 73, 

inciso VIII, e as disposições da Lei Municipal nº1.936, de 23 de junho de 2017. 

CONSIDERANDO a aprovação e classificação em Concurso Público nº01/2017, 

homologado em 29 de dezembro de 2017. 

DECRETA: 

Art.1º - Fica NOMEADO(A) o(a) Sr(a) CARLOS ANTONIO SOARES LOPES, 

brasileiro(a), portador(a) de CI nº 2412147 SSP- PA e CIC/MF nº 574.224.002-34, para 

exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, no(a) SEDE, do quadro da 

Prefeitura Municipal de Ourém, em virtude de haver sido aprovado(a) em Concurso 

Público nº.001/2017 – PMO, na 1ª colocação. 

Art.2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 28 de Fevereiro de 2018.   

 

 

 

Valdemiro Fernandes Coelho Junior 

Prefeito Municipal de Ourém 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO EM, 28/02/2018 

 

 

______________________________  

Mario Henrique Araújo Matos  

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.


